
Oggetto:  Fornitura in service di sistemi diagnostici per l’esecuzione degli esami di emoglobine
glicate  e  loro  varianti,  in  adesione  a  procedura  di  gara  esperita  dall’ASST  di  Pavia  –
Allineamento  delle  scadenze  per  i  contratti  vigenti  nei  presidi  aziendali  e  determinazioni
conseguenti.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura in service di sistemi diagnostici per l’esecuzione degli esami di emoglobine
glicate  e  loro  varianti,  in  adesione  a  procedura  di  gara  esperita  dall’ASST  di  Pavia  –
Allineamento  delle  scadenze  per  i  contratti  vigenti  nei  presidi  aziendali  e  determinazioni
conseguenti.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio  delle  attribuzioni  conferite  ai  Dirigenti  con  deliberazione  del  Direttore  Generale
n.1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del
12.03.2021;

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

VISTI i seguenti atti, che qui si richiamano integralmente:

- deliberazione n. 1121/2018, con la quale è stato disposto di affidare alla società Sebia Italia
S.r.l. di Bagno a Ripoli (FI) la fornitura in service di un Sistema integrato per l’esecuzione
delle elettroforesi occorrente alla ASST di Vimercate – ora ASST della Brianza – in adesione
a procedura di gara esperita dalla ASST di Pavia, fino alla scadenza del 15 gennaio 2024;

- deliberazione n. 425/2019, con la quale è stato disposto di affidare alla società Sebia Italia
S.r.l. di Bagno a Ripoli (FI) la fornitura di un Sistema integrato per l’esecuzione degli esami
di emoglobine glicate occorrente alla ASST di Vimercate – ora ASST della Brianza – in
adesione a procedura di gara esperita dalla ASST di Pavia, fino alla scadenza del 31 agosto
2023;

- determinazione n. 1049/2021, con la quale è stato disposto di affidare alla società Sebia
Italia  S.r.l.  di  Bagno  a  Ripoli  (FI)  la  fornitura  in  service  di  un  Sistema  integrato  per
l’esecuzione degli esami di elettroforesi e delle emoglobine glicate per le esigenze del P.O.
di Desio – ora Ospedale Pio XI di Desio -  in adesione successiva alla procedura di gara
esperita  dall’ASST di  Pavia  e  alle  condizioni  di  aggiudicazione  della  stessa,  fino  alla
scadenza del 15 gennaio 2024;

APPURATO che tutti i contratti stipulati in forza e per effetto dei provvedimenti testè richiamati
discendono da un’unica procedura di gara espletata dalla ASST di Pavia e dalla stessa aggiudicata
con deliberazione n. 499/2018, avente ad oggetto la fornitura in service di un Sistema integrato per
l’esecuzione delle elettroforesi, idoneo all’esecuzione anche dei test di emoglobine glicate, per il
periodo di 60 mesi;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CONSIDERATO che, per quanto attiene alla fornitura del Sistema integrato per l’esecuzione degli
esami di emoglobine glicate si rende necessario:

- allineare la scadenza del  31 agosto 2023 prevista  nella  deliberazione n.  425/2019 per il
contratto relativo al P.O. di Vimercate alla scadenza già definita al 15 gennaio 2024 per
l’Ospedale  Pio  XI  di  Desio,  trattandosi  di  due  contratti  omogenei  affidati  al  medesimo
fornitore e discendenti  (giova ricordare) da un’unica e medesima procedura,  assicurando
così uniformità di scadenza a livello aziendale nelle more della definizione di una nuova
procedura  di  gara  aggregata  in  ambito  consortile  o  regionale,  dando  atto  che  occorre
integrare lo stanziamento previsto con la sopracitata deliberazione per i seguenti importi fino
alla nuova scadenza del 15 gennaio 2024:

 € 15.000,00 IVA esclusa per reagenti;
 €   1.562,50 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione
 €   1.875,00 IVA esclusa per manutenzione e assistenza strumentazione;

- integrare lo stanziamento previsto con la determinazione n. 1049/2021 per  l’Ospedale Pio
XI di Desio, erroneamente conteggiato solo per otto mensilità dell’anno 2023 anziché fino
alla scadenza prevista al 15 gennaio 2024, per i seguenti importi:

 € 41.000,00 IVA esclusa per reagenti
 €   1.562,50 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione
 €   1.875,00 IVA esclusa per manutenzione e assistenza strumentazione;

DATO ATTO dunque che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri complessivi
stimati fino al 15 gennaio 2024 in  € 62.875,00  IVA 22% esclusa, pari ad € 76.707,50 IVA 22%
inclusa, da imputarsi sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024
SAN APP 27.10.500004 DISP. MED. DIAGN. IN VITRO (IVD)-CND:W 54.656,00 € 13.664,00 €
SAN ING 37.10.100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 3.050,00 € 762,50 €
SAN ING 31.10.100005 MANUTENZIONE ATTREZZATURE SANITARIE 3.660,00 € 915,00 €

Totale--> 61.366,00 € 15.341,50 €

Importo (IVA inclusa)

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  allineare la scadenza del 31 agosto 2023 prevista nella deliberazione n. 425/2019 per il
contratto relativo al P.O. di Vimercate alla scadenza già definita al 15 gennaio 2024 per
l’Ospedale  Pio  XI  di  Desio,  trattandosi  di  due  contratti  omogenei  affidati  al  medesimo

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



fornitore e discendenti  da un’unica e medesima procedura, assicurando così uniformità di
scadenza a livello aziendale nelle more della definizione di una nuova procedura di gara
aggregata in ambito consortile o regionale, dando atto che occorre integrare lo stanziamento
previsto con la sopracitata deliberazione per i seguenti importi fino alla nuova scadenza del
15 gennaio 2024:

 € 15.000,00 IVA esclusa per reagenti;
 €   1.562,50 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione
 €   1.875,00 IVA esclusa per manutenzione e assistenza strumentazione;

2) di integrare lo stanziamento previsto con la determinazione n. 1049/2021 per l’Ospedale Pio
XI di Desio, erroneamente conteggiato solo per otto mensilità dell’anno 2023 anziché fino
alla scadenza prevista al 15 gennaio 2024, per i seguenti importi:

 € 41.000,00 IVA esclusa per reagenti
 €   1.562,50 IVA esclusa per canoni di noleggio strumentazione
 €   1.875,00 IVA esclusa per manutenzione e assistenza strumentazione;

3) di  dare atto che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri  complessivi
stimati fino al 15 gennaio 2024 in € 62.875,00 IVA 22% esclusa, pari ad € 76.707,50 IVA
22% inclusa, da imputarsi sugli stanziamenti del Bilancio Sanitario come segue:

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2023 2024
SAN APP 27.10.500004 DISP. MED. DIAGN. IN VITRO (IVD)-CND:W 54.656,00 € 13.664,00 €
SAN ING 37.10.100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 3.050,00 € 762,50 €
SAN ING 31.10.100005 MANUTENZIONE ATTREZZATURE SANITARIE 3.660,00 € 915,00 €

Totale--> 61.366,00 € 15.341,50 €

Importo (IVA inclusa)

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17–
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-06-26T09:59:11+0200
	VIVIANA SGANGA 7b4233999b1d7cc470981df9ae134323d0ab4e24


		2023-06-26T09:59:21+0200
	protocollo




